## **Gemeinde Langenlehsten**

Der Vorsitzende

Gemeinde Langenlehsten, 23.11.2016

## **Einladung**

zur Sitzung der Gemeindevertretung Langenlehsten am Montag, den 05.12.2016 um 19:30 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus Langenlehsten, Dorfstraße 29a in 21514 Langenlehsten

## Tagesordnung

- 1) Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2) Niederschrift der letzten Sitzung
- 3) Bericht des Bürgermeisters
- 4) Einwohnerfragestunde
- 5) Änderung des Umsatzsteuergesetzes -Optionserklärung gem. § 27 Abs. 22 UStG-
- 1. Nachtragshaushaltssatzung und -plan 2016 der Gemeinde Langenlehsten
- 7) Haushaltssatzung und -plan 2017 der Gemeinde Langenlehsten
- 8) Umstellung der Straßenbeleuchtung auf LED
- 9) Verschiedenes

Bitte prüfen Sie Ihre persönliche Befangenheit nach §22 der Gemeindeordnung.

gez. Stefan Koring